
jsolha fs°  ~ \l(y \
^-"VOdZQ/f

i Zubnca: ‘ "

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO 
PRESENCIAL N° 013/2019-CPL/PMC-REPETIÇÃO.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 046/2019-PMC. O
Secretário Municipal de Educação, JOSÉ ÉSIO OLIVEIRA DA 
SILVA, CPF n° 334.089.203-20, torna público o Resultado da 
Licitação do Pregão Presencial n° 013/2019-CPL/PMC- 
REPETIÇÃO, cujo objeto é o Registro de Preços para 
aquisição de Livros Didáticos. EMPRESA: FLORESCER 
EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS EDUCACIONAIS 
LTDA, CNPJ n° 08.286.688/0001-20. VALOR: R$ 284.113,00 
(duzentos e oitenta e quatro mil cento e treze reais).
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 21, inciso XII, do Decreto 
Federal n° 3.555/2000 c/c artigo 8o, § 1o, inciso IV, da Lei 
Federal n° 12.527/2011. Carolina/MA, 12 de julho de 2019.
JOSÉ ÉSIO OLIVEIRA DA SILVA - Secretário Municipal de 
Educação.



M DIÁRIO OFICIAL ,
DOS MUNICÍPIOS
08 EST.Í.DC DD MMMMKAO

SãO LUÍS, SEGUNDA * 15 DE JULHO DE 2019 * ANO XIII * N “ 2135

PORTARIA N° 120/2019 DE 05 DE JULHO DE 2019. DISPÕE 
SOBRE A EXONERAÇÃO DO (A) SERVIDOR (A) PÚBLICO (A) 
OSDELBRANE DO NASCIM ENTO COSTA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITICUPU - 
MA, no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 89, 
II, "a" da Lei Orgânica Municipal de 15 de junho de 1997, pela 
presente. R E S O L V E :  Art. I a Exonerar a pedido o (a) senhor 
(a) OSDELBRANE DO NASCIMENTO COSTA portador (a) do 
RG na 019991222002-5 SSP/MA e CPF na 025.716.963-60, do 
cargo de Agente Administrativo, carga horária: 40h, concursado 
(a), matrícula na 105965, lotado (a) na Secretaria Municipal de 
Educação de Buriticupu-MA. Art. 2S A presente Portaria entra 
em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos 
retroativos a 04 de julho de 2019. Art. 3a Revogam-se as 
disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 
BURITICUPU, ESTADO DO MARANHÃO, em 05 de julho de 
2019. José Gomes Rodrigues - Prefeito Municipal

• Luzia Araújo Vieira - Aux. de

Luzia Araújo Vieira - Professora Mag! 
Luiza Araújo Vieira - Aux. de Serviços'

• Ednei Dias Teles - Merendeira 

Ednei Dias Teles - Professora Nível Superior Classe B

• Marinalva da Gomes Lopes - Professora III

Marinalva da Gomes Lopes - Sup. Esc. NII CB Ref. 10 
Marinalva da Gomes Lopes - Sup. Esc. NII CB Ref. 10

• Ceiça Nunes Vilanova - Aux. De Serviços Gerais

Ceiça Nunes Vilanova- Aux. Administrativo

Publicado por: OTáVIO DOUGLAS DA SILVA PEREIRA 
Código identificador: 42c769a434440355722ec0d8b04a3365

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL N*-' 013/2019-CPL/PMC-REPETIÇÃO

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO  
PRESENCIAL N B 013/2019-CPL/PMC-REPETIÇÃO. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N B 046/2019-PMC. O
Secretário Municipal de Educação, JOSÉ ÉSIO OLIVEIRA DA 
SILVA, CPF n° 334.089.203-20, torna público o Resultado da 
Licitação do Pregão Presencial nB 013/2019-CPL/PMC- 
REPETIÇÃO, cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição 
de Livros Didáticos. EMPRESA: FLORESCER EDITORA E 
DISTRIBUIDORA DE LIVROS EDUCACIONAIS LTDA, CNPJ nB 
08.286.688/0001-20. VALOR: R$ 284.113,00 (duzentos e 
oitenta e quatro mil cento e treze reais). FUNDAMENTO  
LEGAL: artigo 21, inciso XII, do Decreto Federal nB 3.555/2000 
c/c artigo 8°, § I a, inciso IV, da Lei Federal na 12.527/2011. 
Carolina/MA, 12 de julho de 2019. JOSÉ ÉSIO OLIVEIRA DA 
SILVA - Secretário Municipal de Educação.

Publicado por: ALAIDES ALVES SOUSA 
Código identificador: 231c26e92da8b543faafce06d453a543

EDITAL DE CONVOCAÇÃO/NOTIFICAÇÃO 

Edital de Convocação/notificação

Em conformidade com a recomendação do Tribunal de Contas 
do Estado do Maranhão, ficam a lista abaixo de servidores, 
notificados para prestarem informações, até o dia 15 de julho 
do corrente ano, no Departamento de Recurso Humanos, 
situada no prédio da Prefeitura Municipal de Carolina - Estado 
do Maranhão, situada na Praça Alípio de Carvalho, nB 50 - 
Centro, acerca de possível acúmulos irregulares de cargo, em 
desrespeito ao art. 37, inciso XVI, dá Constituição Federal.

• Pedrina Teixeira  Teles - Técnica em Assuntos 
Educacionais Ref. 2

Pedrina Teixeira Teles - Professora III 
Pedrina Teixeira Teles - Professor III

• Gilmar Rodrigues Fernandes - Soldado

Gilmar Rodrigues Fernandes - Agente de Segurança / Vigia

• Alexandra Santos de Sousa Martins - Assistente 
Administrativo

Alexandra Santos de Sousa Martins- Prof. NII CB Ref. 9

• Ronaldo Noleto Costa - Contador

Ronaldo Noleto Costa- Contador Ref. 2 
Ronaldo Noleto Costa- Contador

• Sebastião Duarte Sales - Vereador 

Sebastião Duarte Sales- Aux. de Serviços Gerais

• Nailton Rocha de Sousa - Professora Nível Classe A Ref. 
2

Nailton Rocha de Sousa- Agente de Portaria

• Jarlene Maria Sena Fonseca - Assessora Técnica 
Hospitalar

Jarlene Maria Sena Fonseca- Secretária Adjunta 
Jarlene Maria Sena Fonseca- Assessora Técnica de Saúde

• Francisco Bandeira Coelho - Diretor Clínico

Francisco Bandeira Coelho- Professor 
Francisco Bandeira Coelho- Médico Ref. 5

• Pedro da Silva Santos - Pregoeiro Substituto 

Pedro da Silva - Vereador

• Romulo de Sousa Silva - Agente Epidemiológico da 
Funasa

Romulo de Sousa Silva - Professor MAG-IV

• Raiza Pereira Bandeira - Engenhara Ambiental 

Raiza Pereira Bandeira - Professora
• Paulo Adriano Alves de Araújo - Agente Comunitário de 

Saúde Efetivo

â
CERTIFICADO DISITAIM ENTE 
E COM CARIMBO DE TEMPCI

www.famem.org.br 9/40

http://www.famem.org.br

